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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد به نقل از ناصر‌هادیان، فعال اصلاح‌طلب نوشت: »در بحث مذاکرات موشکی ایران می‌تواند این گزینه را روی 
میز بگذارد که ما حاضر به گفت‌وگو درباره توانمندی موشکی خود هستیم به‌شرط آنکه این گفت‌وگو در سطح منطقه‌ای و میان 
بازیگران منطقه‌ای باشد. ما باید به‌هرحال در یک حوزه امتیازی بدهیم که طرف مقابل بتواند آن را در داخل کشورش بفروشد.«

این فعال اصلاح‌طلب که با روزنامه اعتماد به گفت‌وگو نشسته، در ادامه گفته است: »من چند پیشنهاد )دیگر هم( دارم 
یکی از آنها اضافه کردن به بندهای غروب )تاریخ انقضای تعهدات ایران در برجام( است. دیگری در حوزه نظارت است که مثلًا 
دسترسی‌هایی را که تاکنون نداده‌ایم روی میز قرار بدهیم... موضع ایران تاکنون رفع همه تحریم‌ها بود و حالا می‌تواند مطالبه رفع 

تحریم‌های صرفاً برجامی را روی میز قرار دهد«.
وی در بخش دیگری افزوده است: با توصیف این شرایط ببینید که اگر شما در واشنگتن، تل‌آویو یا ریاض نشسته باشید 
کدام‌یک را انتخاب می‌کنید: اینکه مواد و ماشین‌های هسته‌ای مازاد برجام در ایران تحت پلمب آژانس بماند یا در آستانه یک 
جنگ قرار بگیرید؟ در چنین شرایطی رهبران سیاسی همواره هزینه‌ها را سبک و سنگین می‌کنند. این سناریو برای ایران هم 
خوب نیست و به همین دلیل است که نه از روی عقل و نه از روی علاقه بلکه از روی اجبار همه به سمت حفظ برجام می‌روند 

چراکه گزینه‌های جایگزین بسیار سخت است.
مدعیان اصلاحات که طی 8 سال گذشته همواره با رویکرد انفعالی در مذاکرات حاضر شده‌اند و نتیجه اقدامات آنها تشدید 
تهدیدها و تحریم‌ها علیه کشور بوده بازهم ساز سازش کوک کرده‌اند و با مهندسی ترس در افکار عمومی، بلندگوی بایدن در داخل 
کشور شده‌اند. حال‌آنکه نگرانی اصلی مدعیان اصلاحات نه برجام بلکه رفع تحریم‌ها و پیروزی تیم دیپلماسی دولت سیزدهم در 

حوزه سیاست خارجی و تبعاً مرگ سیاسی اصلاحات است و لاغیر.
صداقت و یک بام و دوهوای مدعیان اصلاحات!

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با عنوان »صداقت، محور حکمرانی سالم« به قلم حجت‌الاسلام مسیح مهاجری، 
مدیرمسئول نوشت: در یکی از دورافتاده‌ترین روستاهای کشور، یک کشاورز از من پرسید بااینکه روشن است دولت سیزدهم 
تصمیم گرفته با طرف‌های غربی بر سر برجام و رفع تحریم‌ها به توافق برسد، چرا مسئولان ما این خبر خوش را اعلام نمی‌کنند 

و مردم را در حول و ولا نگه می‌دارند؟
در ادامه این مطلب آمده است: برایم خیلی جالب بود که یک کشاورز روستایی این‌قدر در مهم‌ترین مسئله سیاسی کشور، 
دقیق است. صحبت ما وقتی ادامه پیدا کرد، قضیه برایم جالب‌تر هم شد. به‌جای اینکه جواب سؤال او را بدهم، از او پرسیدم از کجا 
فهمیده‌ای که دولت سیزدهم تصمیم گرفته با طرف‌های غربی بر سر برجام و رفع تحریم‌ها به توافق برسد؟ بدون معطلی گفت: از 
صحبت‌های میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در مذاکرات وین فهمیدم. او گفته است: در مذاکرات اخیر، روسیه و چین، ایران را 
متقاعد کرده‌اند برخی خواسته‌های حداکثری خود را کنار بگذارد. ایرانی‌ها موافقت کرده‌اند مذاکرات را بر اساس پیش‌نویسی که 

در بهار گذشته توسط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز کنند.
جمهوری اسلامی نوشت: سخنان این روستایی کشاورز، مرا به یاد سیره شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی‌انداخت که صداقت در 
رفتار و گفتار را محور اصلی برنامه زندگی اجتماعی و سیاسی خود قرار داده بود و لحظه‌ای از آن فاصله نمی‌گرفت. هم او بود 
که می‌گفت: »صداقت و راستی و ایمان، مسائل اول هستند در رابطه میان امت و زمامداران. چون مردم می‌خواهند به زمامداران 
اعتماد کنند و شرط اعتماد این است که به دینش و تقوایش و به راست بودنش اعتماد داشته باشد.« این، یعنی صداقت باید محور 

حکمرانی باشد. حکمرانی سالم بدون صداقت امکان‌پذیر نیست.
مسئله انتقادی جناب مسیح مهاجری این است که تیم دیپلماسی دولت سیزدهم می‌خواهد با طرف‌های غربی به توافق برسد 
ولی نمی‌خواهد این خبر را اعلام کند! و این یعنی بی‌صداقتی! اولاً( باید پرسیده شود که بر فرض صحت این ادعا، دولت چه سودی 

از این ماجرا می‌برد؟ اساساً چرا باید اعلام نکند که به دنبال توافق هستیم؟
ثانیاً( وزیر خارجه کشورمان و معاون ایشان بارها اعلام کرده‌اند که به دنبال توافق و رفع تحریم‌های ظالمانه هستیم و رویکرد 
و ادبیات ایشان هم تابه‌حال نشان داده که روش‌ها و تاکتیک‌های مذاکره در این دوره دستخوش تغییر شده و مواضع اصولی و 
محکم تیم دیپلماسی کشورمان باعث عقب‌نشینی طرف‌های برجام هم شده است. بنابراین در این خصوص هیچ تناقضی در رویکرد 

و عملکرد دولت سیزدهم دیده نمی‌شود.
ثالثاً( کسانی حرف از صداقت می‌زنند که دولت موردحمایتشان به دولت وعده‌ها و دولت دروغ مشهور شد. گویا روزنامه 
جمهوری اسلامی و سایر مدعیان اصلاحات بی‌صداقتی‌های رئیس‌جمهور و دولتمردان قبلی را فراموش کرده‌اند! روحانی می‌گفت 
آن‌چنان رونق اقتصادی ایجاد کنم.... یا می‌گفت سرمایه مالی خود را به بورس بسپارید یا آنکه از پشت شیشه ماشین نظرسنجی 
می‌کنم و ده‌ها وعده اقتصادی دیگر. مدعیان اصلاحات که بیفتک ایتالیایی می‌خورند و آروغ پرولتاریایی! بایستی امروز پاسخگوی 

8 سال بی‌صداقتی دولتی باشند که ظهور و بروزش ماحصل حمایت‌های تمام‌قد آنها بود.
وقتی بانیان وضع موجود، ژست طلبکاری می‌گیرند!

روزنامه آرمان ملی در گزارشی با عنوان »از هتل کوبورگ تا مراغه، حال مردم خوب نیست!« نوشت: در شرایطی نگاه اکثر 
مردم ایران به هزاران کیلومتر آن‌طرف‌تر و هتل کوبورگ در کشور اتریش و شهر وین است و آنها امیدوارند با توافقات برجامی، 
وضعیت معیشت و زندگی آنها مقداری بهتر شود، انتشار ویدئویی از فریادهای »یا حسین« یک پیرمرد معلول بر ویرانه‌های محل 
کسب و درآمدش، دل میلیون‌ها ایرانی که خود درگیر تورم و گسترش فقر هستند، به درد آورد و برای لحظاتی مشکلات خود 

را فراموش کرده‌اند
در ادامه مطلب آمده است: طبق یک بررسی میدانی، حدود 300 شغل، که برگرفته از فقر و آسیب‌های اجتماعی است، به 
کشور اضافه شده؛ از دلالی برای خرید کلیه و کبد گرفته، تا فروش مو، شاهد برای دادگاه و طلاق و حتی قاتل اجاره‌ای!... همین 
چند روز پیش بود که ]یک پایگاه خبری[ گزارشی در مورد افزایش اجیر کردن افراد برای قتل خبر داد، پدیده‌ای که از آن با 

عنوان »قاتلان اجاره‌ای« هم یاد می‌شود.
آرمان ملی نوشت: کارشناسان اقتصادی بر این باورند که ۷۰ درصد مردم ایران زیر خط فقر نسبی زندگی می‌کنند و ۲۰ میلیون 
نفر بیکار در کشور داریم، جمعیتی که از 10 درصد آنها به آسیب‌ها و سرقت‌های خرد و کلان روی بیاورند، معلوم نیست که چه 
وضعیتی در کشور حاکم خواهد بود. البته نباید به مشکلات کرونا نیز در این زمینه اشاره‌ای نکرد. برای مثال از هر ۱۰۰ نفری که 
در بهار ۹۸ شاغل بودند، تنها ۷۶ نفر همچنان در بهار ۹۹ نیز شاغل هستند و این در حالی است که این مقدار برای سال‌های ۹۸ 
و ۹۶ به ترتیب ۸۰ و ۷۹ بوده است. در نتیجه کرونا بیشتر شاغلان غیر بیمه را متأثر کرده است. در این شرایط امید میلیون‌ها نفر 
به اقدامات دولت مردمی است که با وعده بهبود شرایط اقتصادی به میدان آمده و بدون تردید شرایط اقتصادی منجر به کاهش 
آسیب‌های اجتماعی خواهد شد. مأموریت غیرممکنی که تأثیر آن از وین آغاز شده و در صورت تحقق وعده‌های آیت‌الله رئیسی، 

دیگر مغازه و فریادهای پیرمرد مراغه‌ای دل مردم را خون نخواهد کرد.
روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی در حالی به برجسته‌‌سازی مشکلات اقتصادی کشور پرداخته که سراغی از بانیان و مقصران وضع 
کنونی کشور نمی‌گیرد. مدعیان اصلاحات سعی دارند با آسمان ریسمان به هم بافتن همه مشکلات را بر سر دولت رئیسی آوار 
کنند حال‌آنکه هیچ عقل سلیمی نمی‌پذیرد که زندگی ۷۰ درصد مردم ایران زیر خط فقر نسبی و بیکار شدن 20 میلیون نفر و... 
نتیجه عملکرد دولت رئیسی باشد! چه آنکه همه این‌ها ماحصل نگاه توسعه غربی دولت موردحمایت اصلاح‌طلبان و اقدامات آنها 

در 8 سال گذشته بوده است.
اگر مردم بگویند کاش روحانی نرفته بود

رئیس‌جمهور سابق به مجمع دعوت می‌شود!
روزنامه آفتاب یزد در گزارش تیتر 1 خود با عنوان »حسن روحانی به مجمع دعوت نشد« به دیدار اخیر حسن روحانی با رهبر 

معظم انقلاب و بررسی آینده سیاسی رئیس‌جمهور سابق پرداخت.
علی‌محمد نمازی، فعال سیاسی و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی دراین‌باره به آفتاب یزد گفت: »تا جایی 
که من شنیدم از دفتر مقام معظم رهبری با ایشان ]حسن روحانی[ تماس می‌گیرند و جویای حال ایشان می‌شوند و این موضوع 
منجر به دیدار آقای روحانی و مقام معظم رهبری شده است. از ابتدا هم ظاهراً تأکید بر این بوده که دیدار کاملًا دوستانه و غیر 
کاری باشد و حتی وارد بحث‌های مهم سیاسی نشوند. با این اوصاف من بعید می‌دانم آقای روحانی چنین درخواستی از مقام 

معظم رهبری کرده باشند.«
نمازی در پاسخ به این سؤال که به نظر شما چقدر امکان دارد آقای روحانی به مجمع تشخیص مصلحت نظام بروند گفت: 
»من احتمال این موضوع را خیلی کم می‌بینم. هم خود ایشان تقاضای این موضوع را نخواهند کرد و هم مقام معظم رهبری 
پیشنهادی به ایشان ندادند، بعدازاین هم بعید می‌دانم این پیشنهاد داده شود. واقعیت این است که تلاش‌ها به این سمت رفت 
که نابسامانی‌های موجود را بر گردن دولت آقای روحانی بیندازند. البته در یک صورت احتمال آن وجود دارد و آن‌هم اینکه آقای 
رئیسی مانند صد روز گذشته نتواند در حل مشکلات چاره‌‌سازی کند و این رویه که معمولاً در کشور ما باب شده که وقتی کسی 
می‌رود و مدیر جدیدی می‌آید مردم می‌گویند کاش نرفته بود؛ اگر چنین قضاوتی شکل بگیرد جایگاه آقای روحانی در کشور 
اصلاح خواهد شد و آن‌وقت ممکن است دعوت همکاری ایشان با مجمع تشخیص مصلحت نظام هم مطرح شود. اما فعلًا علامتی 

از اینکه خواسته شود آقای روحانی در مجمع همکاری کند وجود ندارد.«
خیانت اصلاح‌طلبان به فرهنگ و سبک زندگی ایرانی

روزنامه شرق در چند ماه گذشته دست‌کم هرچند روز یک‌بار تیتر یک یا یکی از تیترهای اصلی روزنامه خود را به موضوع یک 
طرح مجلس اختصاص داده و هفته گذشته در یکی از این دست مطالب روزنامه طیف موسوم به اصلاح‌طلب به هجمه و حمله به 
نماینده مردم تهران در مجلس پرداخت و نماینده مردم تهران جوابیه‌ای را برای این روزنامه فرستاده که طبق قوانین مطبوعات 
شرق باید آن را منتشر کند. بخش‌هایی از این جوابیه حاوی نکات قابل‌تأملی است: »روزنامه شرق از ابتدای مطرح‌شدن طرح حمایت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی، موسوم به »صیانت« با درج تیترهای دوپهلو و مغرضانه تلاش به تخریب این طرح همچون 
تمام اقدامات مثبت مجلس شورای اسلامی کرده است که منافع جریان سیاسی حامی روزنامه شرق را تأمین نمی‌کرد! روزنامه‌ای 

که تیترهای پروپاگاندایی آن همچون »امضای کری تضمین است« امروز در محافل به‌عنوان لطیفه‌های تلخ مطرح می‌شود...«
در ادامه این پاسخ آمده است: »روزنامه شأنی برای مخاطبان خود قائل نیست و تصور می‌کند که حافظه تاریخی ملت ایران 
به‌قدری ضعف دارد که طی مدت کوتاهی فراموش کرده‌اند که »شرق« و دیگر روزنامه‌های حامی دولت گذشته و جریان غرب‌گرا 
بارها برای رهایی از فشار افکار عمومی در قضایایی مانند افزایش بهای سوخت، برجام و... از اعتبار مقام معظم رهبری هزینه کردند، 
درحالی‌که برای مثال در مسئله برجام هیچ‌یک از شروط ۹ گانه رهبر انقلاب را رعایت نکرده بودند، اما بازهم داعیه داشتند که 

مطابق مشی ایشان حرکت می‌کنند!«
مهم‌ترین بخش این جوابیه آنجاست: »پرسشی که در این مقطع قابل‌تأمل به نظر می‌رسد؛ میزان منافع رسانه‌هایی مانند 
شرق و جریان حامی آن از رها بودن فضای مجازی است که حاضر می‌شوند با استفاده از تمام ابزارهای مشروع و غیرمشروع به 
مصاف آن بیایند تا حاکمیت سایبری جمهوری اسلامی به فضای سایبر تسری پیدا نکند! این رسانه و جریان حامی آن قائل به 
این هستند که ایران اسامی در مسائل سیاسی و اقتصادی باید دهکده جهانی را بپذیرد و مانند کشورهایی چون ترکیه حق 
آمریکا برای ریاست آن را به رسمیت بشناسد یا اگر منافعشان اقتضا کند، از لزوم الگو گرفتن از شرق صحبت می‌کنند اگر هم 
لازم باشد می‌گویند الگوبرداری کار نادرستی است، ما باید مدل حکمرانی مختص به خود را داشته باشیم؛ اما در فضای مجازی 

قائل به هیچ‌یک از این موارد نیستند!«
نماینده مردم تهران در ادامه آورده: »کشور آمریکا ده‌ها قانون جامع و سخت‌گیرانه درباره فضای مجازی دارد و آژانس امنیت 
سایبری این کشور )NSA( وظیفه مدیریت اینترنت را بر عهده‌دارد، کشورهای اروپایی با قانون GDPR به مصاف ولنگاری با فضای 
سایبر رفته‌اند، شرقی‌ها مانع فعالیت بی‌ضابطه شرکت‌های چندملیتی در کشور خود می‌شوند، اما روزنامه »شرق«، رسانه‌های همسو 
و جریان حامی آن به‌طور تلویحی از دستگاه اجرائی و تقنینی کشور می‌خواهند که شرکت‌های چندملیتی بدون مجوز در کشور 
فعالیت کنند، درحالی‌که رقبای ایرانی قواعد حضور در زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال کشور را پذیرفته‌اند، پلتفرم‌های خارجی هیچ 
مالیاتی به دولت ایران پرداخت نکنند اما شرکت‌های رقیب ایرانی مقید به نظام مالیاتی کشور باشند، سالانه هزاران ترابایت داده 
از مردم ایران را بدون هیچ تعهدی برای دیتاماینینگ از کشور خارج کنند اما به هیچ نهادی پاسخ‌گو نباشند، ۱۳ میلیون محتوای 
تولیدشده با برچسب HERO را بدون هیچ توضیحی از پلتفرم خود حذف کنند، اما آموزش ساخت مواد منفجره، فروشگاه‌های مواد 
مخدر، اسلحه، داروهای غیرمجاز، محتوای غیراخلاقی و مغایر با فرهنگ اسلامی و انسانی، تراوشات ذهن جریان نفاق، سلطنت‌طلب 
و... به‌طور گسترده در اختیار مردم قرار بگیرد، گویی این روزنامه فراموش کرده است که یک پلتفرم آمریکایی برخلاف معاهدات 
حقوق کودک و نوجوان، حتی برخلاف قوانین ایالات‌متحده بدون هیچ تعهدی اسباب وایرال‌شدن موزیک ویدئوی یک خواننده 
لس‌آنجلسی را به‌وسیله هوش مصنوعی فراهم آورد، همه این‌ها در حالی است که کشوری مانند ترکیه با وجود عدم رویارویی با 

ایالات‌متحده اما پلتفرم‌های آمریکایی را مجبور به پذیرش قوانین داخلی این کشور کرد.«

راه فرار از دام و دانه
هر جا سخن از فقر است، هر جا سخن از نياز است، هر جا سخن از بردگي و بندگي 
و حاجت است، قرآن فرمود اوّل اسم خودت را بياور. هر جا سخن از بي‌نيازي و غنا هست 
تنها نام كسي را كه مي‌بري خداست و مظاهر قدرت او. اگر نام خود را خواستي ببري 
در سايه نام او ببر. اين اصرار تعليمي و تربيتي قرآن است كه هر جا سخن از فقر است 

اوّل نام خودت را ببر.
مي‌بينيد انبياي ابراهيمي وقتي مي‌خواهند اظهار فقر كنند، اظهار حاجت كنند، اظهار 
نياز كنند، اوّل اسم خودشان را مي‌برند؛ اين تقديم نيست‌،اين در حقيقت تأخير است. 
مي‌بينيد وجود مبارك نوح)ع( كه شيخ انبياست وقتي مي‌خواهد اظهار فقر كند و بگويد 
ما نياز داريم می‌گوید: )پروردگارا! مرا و پدر و مادرم و تمام کسانی را که با ایمان وارد خانه 
من شدند و جمیع مردان و زنان باایمان را بیامرز()1( اوّل مي‌گويد مرا بيامرز! 950 سال 
انسان »خالصاً لوجه الله« تبليغ كند، بعد موقع آمارگيريِ فقرا، اوّل نام خودش را ببرد؛ 
يعني فقيرتر از همه من هستم.هر جا وقتي ذات اقدس اله دعاي خليل خود را ذكر ميك‌ند، 
اوّل ناله خود خليل بلند است:)پروردگارا! من و پدر و مادرم و همه مؤمنان را، در آن روز 
که حساب برپا می‌شود، بیامرز! ()2( اين دعاي خليل حق است:)خدايا مرا و فرزندان مرا 
از بت‌پرستي نجات بده!( )3 )خدايا توفيق بده من نماز را به پا بدارم، فرزندان مرا هم اهل 
اقامه نماز بكن!( )4(هر جا سخن از فقر و ناله و خواستن است‌،اول، دعاي انبيا بلند است.

الآن اگر كسي را آوردند به ما گفتند اين آب را شما دَم بزنيد، اين بچه را شما دعا 
كنيد، ما بايد حواسمان جمع باشد، اوّل براي خود ناله كنيم، مبادا كي وقت غرور ما را 
بگيرد كه حالا ما چون معمّميم، عده‌اي به ما علاقه‌مندند اين بچه را مي‌آورند كه ما دعا 
كنيم يا آن بيمار را مي‌آورند ما دعا كنيم، اين دامي بيش نيست. اگر در اين دعا گفتيم 
خدايا بيش از او و پيش از او، من به تو نيازمندم مشكل مرا حلّ كن، بعد مشكل او را، اين 
دعا مي‌شود مستجاب و اين ديگر نه دام است نه دانه. اما اگر بر اساس عوامي كه در ما 
هست باور كرديم كه ما مستجاب الدعوه‌ايم يا از حُسن ظنّ ديگران سوءاستفاده كرديم، 
اين اوّلين دام است براي ما. چرا قرآن كريم اين همه اصرار دارد كه دعاي انبيا را نقل 
ك‌ند؟ برای اینکه مبادا ـ خداي ناكرده ـ انسان در اين فريب بيفتد كه من آنم كه ديگر 
نياز ندارم. اين اوّلين دام بت‌پرستي درون است. هيچ صنم و وثني از هوای نفس بدتر 
نيست، شرورترين هوا همين هواي درون است. اينكه گفتند هر لحظه محافظ باشيد،هر 

لحظه متذكّر باشيد، براي همين است. اين انسان را به دام مي‌اندازد.
اگر كسي كي »لا اله الا الله« با اخلاص را به همراه داشته باشد اهل بهشت است؛)5(

ممكن است در مشكلات برزخ آسيبي ببيند، در معاد آسيب ببيند، در فاصله بين اعراف و 
بين اعراف مشكلاتي دامنگيرش بشود؛ ولي سرانجام اهل بهشت است. مرحوم ابن بابويه 
قمي در كتاب قيّم توحيد صدوق دارد كه وجود مبارك پيغمبر)صلی الله علیه و آله( 
فرمود نه من، نه هيچ پيامبري قبل از من كلمه‌اي به عظمت »لا اله الا الله« نياوردند و 
«)6( تنها او معبود است. اينكه ما  نياوردم »مَا قُلتُْ وَ لَ قَالَ القَْائلُِونَ قَبْليِ مِثْلَ لَ إلِهََ إلَِّ الَلّ
اصرار داريم بعد از اينكه روشن شد حق با رقيب ماست در كي حجره دو نفري، سومي 
خداست؛ اگر ما اينجا خود  را اصلاح نكنيم وقتي به جامعه رسيديم، آیا حاضريم دست 

از حرف خودمان برداريم؟! 
اعتراف به فقر خود، پیش از دیگران

 بنابراين هر لحظه ما موظفيم اين درون را مواظب باشيم، هر لحظه موظفيم به ياد 
خدا باشيم. اگر كي وقت گروهي حُسن ظنّي به ما داشتند ما باور نكنيم، آنچه در درون 
ماست  را باور كنيم نه آنچه از بيرون به ما گفتند. هيچ كسي در آن عصر مثل نوح نبود. 
اين نوحِ شيخ‌الأنبياء وقتي مي‌خواهد دعا كند مي‌گويد خدايا مرا بيامرز! پدر و مادر مرا 
بيامرز! كساني كه خانه بيت الولايه من شدند بيامرز! مؤمنين را بيامرز! اين چنين نيست 
كه بگويد ما دعا ميك‌نيم براي مؤمنين، بله اگر شما بخواهيد خيرات و نذورات و نزول 
بركات و نزول باران و اينها عيب ندارد؛ اما در مسائل فقر، اوّل خودت را ذكر كن كه خدايا 
فقيرتر از همه منم! در دعاي »عرفه« صحيفه سجاديه وجود مبارك امام سجاد)ع( اين 
جمله‌ها را دارد. كي وقت است كه جريان كربلا و بالاي منبر شام است، آن بايد فخر 
دودمان علوي و فاطمي و حسني و حسيني را ذكر كند كه كرد، بالاي منبر مسجد شام 
به همه خطاب كرد فرمود: مردم! در تمام روي زمين مردي به عظمت من نيست و درست 
هم فرمود: »انا بن کذا انا بن کذا«؛)7( اما وقتي در دعاي »عرفه« صحيفه سجاديه با خدا 
گفت‌وگو ميك‌ند،عرض ميك‌ند:خدايا! در تمام روي زمين مردي ضعيف‌تر و پسَــت‌تر از 
رَّهًْ أوَْ دُونهََا«؛)8( آنها با اين نفس  من نيست: »أنَاَ بعَْدُ أقََلُّ الْقَلِّينَ وَ أذََلُّ الذَْليِّنَ وَ مِثْلُ الذَّ
جنگيدند و آن هوس را مهار كردند و راحت شدند، آن وقت اين مي‌شود ملكوت، چون ما 

كي دشمن داريم و اين را باید رام ك‌نيم. 
 بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله(
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بالاترین عبادت
وظیفه ما و همه دست‌اندرکاران است که به این مردم خدمت کنیم 
و در غم و شادی و مشکلات آنان شریک باشیم که گمان نمی‌کنم 

عبادتی بالاتر از خدمت به محرومین وجود داشته باشد.
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بقیه از صفحه ۲
وی سپس در ادامه سیاه‌نمایی‌های اخیر علیه برنامه هسته‌ای 
ایران با هدف اخلال در روند مذاکرات وین، بار دیگر مدعی شد که 
اطلاعاتی به متحدان این رژیم نشان داده شده که اثبات می‌کند 
ایرانی‌ها در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای اخیر خود دروغ می‌گویند.

پیش‌تر و در ادامه عجز و لابه‌های مقامات رژیم صهیونیستی 
به کشورهای غربی برای متوقف کردن مذاکرات هسته‌ای با ایران 

در وین، یائیر لاپید مدعی خطر ایران برای تمام جهان شده بود.
وی روز سه‌شنبه در صفحه توئیتر خود نوشت: مذاکرات درباره 
توافق هسته‌ای ]ایران[ امروز در وین در حال انجام است. در هفته 
آینده مصاحبه‌های من در ۲۵ روزنامه به ۱۵ زبان مختلف در سراسر 
جهان منتشر خواهد شد. بسیار مهم است که جهان بداند که ایران 

فقط مشکل اسرائیل نیست، برنامه هسته‌ای ایران باید متوقف شود.
ادعاهای لاپید در شرایطی مطرح شده که او و دیگر مقام‌های 
رژیم صهیونیستی طی ماه‌های اخیر بارها ضمن انجام سفر به آمریکا 
و دیگر پایتخت‌های غربی، علیه ایران و مذاکرات وین رایزنی‌های 

فشرده‌ای انجام داده‌اند.
وزیر خارجه این رژیم صهیونیستی اخیراً در مصاحبه با روزنامه 
آمریکایی »نیویورک‌تایمز« گفت که تل‌آویو ترجیح می‌دهد که 
آمریکا و دیگر کشورها از مذاکرات هسته‌ای با ایران کناره‌گیری 

کنند تا اینکه به ادعای او یک »توافق بد« را دنبال کنند.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس‌این رژیم هم پیش‌ازاین در دیدار با 
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید، درباره ایران و لزوم 

متوقف کردن برنامه هسته‌ای این کشور صحبت کرده بود.

اعترافات مقامات آمریکایی: 

تحریم‌ها علیه ایران فرسوده شده و گزینه نظامی هم مطرح نیست

سردار رمضان شریف با اشاره به برگزاری 
رزمایش پیامبر اعظم)ص( 17 سپاه گفت: 
دشمنان به‌خوبی فهمیده‌اند که اگر تهدیدی 
داشته باشند پاسخ قاطع آن را دریافت 

خواهند گرفت.
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه در 
نشست خبری پیرامون اقدامات مردمی و 
کمک‌های مؤمنانه سپاه و بسیج در دومین 
سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
اظهار داشت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
میزبان همه مردم عزیز و دوستداران حاج قاسم 

در سراسر کشور است.
وی افزود: در طول دو سال گذشته سپاه در 
۱۵ مرحله اقدام به توزیع اقلام و کمک‌های مؤمنانه 
داشته است، در آستانه دومین سالگرد شهادت 
شهید سلیمانی مقرر شد که با بهره‌گیری از همه 
شناختی که طی دو سال گذشته به‌دست‌آمده، 
گسترده‌ترین و حجیم‌ترین توزیع کمک‌های 
مؤمنانه را داشته باشیم که در این مرحله ۲ 
میلیون بسته معیشتی برای ۳۱ استان کشور در 

نظر گرفته شده است.
بزرگ‌ترین توزیع کمک‌های مؤمنانه

 از امروز آغاز می‌شود
سخنگوی سپاه با بیان اینکه معاونت لجستیک 
سپاه از مدت‌ها قبل مقدمات را فراهم کرده است، 
گفت: سازمان بسیج نیز بستر توزیع را آماده کرده 
و از یکشنبه )امروز( توزیع آغاز می‌شود که متوسط 
میزان توزیع در هر استان بین ۵۰ هزار تا ۸۰ هزار 

بسته برای هر استان است.
وی با اشاره به اقدامات گسترده سپاه در حوزه 
بهداشت و درمان، عنوان کرد: تولید واکسن نورا 

یکی دیگر از اقدامات سپاه است که یکشنبه 
سومین مرحله تست بالینی آن با تزریق 10 
هزار دز واکسن و با حضور فرمانده کل سپاه در 

بیمارستان بقیه‌الله آغاز خواهد شد.
سخنگوی سپاه با اشاره به برگزاری رزمایش 
پیامبر اعظم)ص( 17 سپاه گفت: این رزمایش 
۱۵ روزه بود که بخشی از آن رسانه‌ای شد و 
خوشبختانه دشمنان ما ازجمله رژیم صهیونیستی 
پیام این رزمایش را به‌خوبی دریافت کرده‌اند، 
دشمنان به‌خوبی فهمیده‌اند که اگر تهدیدی داشته 

باشند پاسخ قاطع آن را دریافت خواهند گرفت.
سردار شریف ادامه داد: این رزمایش با 

هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح، قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء)ص( و همه مسئولان 
کشوری و شورای عالی امنیت ملی انجام شد و 
برخلاف آنچه برخی رسانه‌ها می‌خواستند القا کنند 
که برخلاف منافع کشور است اما پیام‌های بسیار 
مثبتی دریافت کردیم و مورد تأیید وزارت امور 

خارجه و ریاست جمهوری قرار گرفت.
وی رزمایش پیامبر اعظم)ص( 17 را نقطه 
پایانی برای مطالب مطرح‌شده از سوی عده‌ای 
که در گذشته برگزاری رزمایش را برای تحت 
شعاع قرار دادن مذاکرات هسته‌ای می‌دانستند، 
برشمرد و گفت: سپاه رزمایش‌های خود را برای 

ارتقاء سطح آمادگی خود برای دفاع از کشور 
انجام می‌دهد و کاری به اینکه کدام جناح بر سر 

کار است ندارد.
سردار شریف در پاسخ به سؤالی پیرامون 
انتقام خون شهید سلیمانی عنوان کرد: مهم‌ترین 
انتقام خون شهید سلیمانی تلاش برای عدم 
توفیق آمریکا در منطقه است، دستاوردهای 
حاج قاسم سلیمانی در منطقه به‌خوبی حفظ 
شده و مهم‌ترین هدف که قطع کردن دست و 
پای آمریکا از منطقه بود، شاهد هستیم که این 
مهم در حال رخ دادن است و محور مقاومت 
بیش‌ازپیش مستعد ایستادگی در برابر دشمنان 
هستند. راهبرد سپاه این است که اجازه ندهد 
راهبردهای آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه 
اجرایی شود و این مهم با پیشگامی نیروی قدس 

در حال انجام است.
به گزارش فارس، وی درخصوص اقدامات 
تروریستی در جنوب شرق کشور نیز گفت: 
سال‌هاست که دشمنان با حمایت از گروه‌های 
تروریستی تلاش می‌کنند که امنیت در جنوب 
شرق کشور را مختل کنند اما با اقدامات سپاه 
در حوزه تأمین امنیت تقریباً می‌توان گفت که 
دشمنان خلع سلاح شده‌اند، البته شرارت آنها 
ادامه دارد و چند روز پیش دو تن از کادر سپاه را 
به شهادت رساندند که بلافاصله سردسته آنها به 
هلاکت رسیده و هم‌اکنون اقدامات برای دستگیری 

دیگر همدستان این شرور نیز در جریان است.

سخنگوی سپاه: دشمنان پیام رزمایش پیامبر اعظم)ص( را به‌خوبی دریافت کردند

شهید  سردار  بزرگداشت  مراسم 
سلیمانی در وزارت امور خارجه برگزار 

شد.
روز شنبه مراسم بزرگداشت سردار شهید 
سلیمانی در وزارت امور خارجه و با حضور 

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و 
سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در وزارت امور خارجه 

برگزار شد. 
جانشین فرمانده کل سپاه در این مراسم 

اعتراف می‌کنند  آمریکایی‌های خبیث  گفت: 
که به دنبال توانی هستند تا بتوانند مقابل 
ایران ایستادگی کنند. در ابتدای انقلاب در 
خانه خود با دشمن می‌جنگیدیم، اما امروز 

در خانه دشمن با او می‌جنگیم.

بزرگداشت سردار شهید سلیمانی در وزارت امور خارجه

آیت‌الله  ارتحال  اولین سالگرد   مراسم 
مصباح یزدی در حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( درقم برگزارشد.
آیین اولین سالگرد ارتحال آیت‌الله محمدتقی 
مصباح یزدی رئیس‌فقید موسسه آموزشی پژوهشی 
امام خمینی)ره( و عضو مجلس خبرگان رهبری، 
پنجشنبه‌شب درشبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( درقم برگزارشد.
در این آیین که با حضور شخصیت‌های 

علمی و حوزوی، مسئولان و قشرهای گوناگون 
مردم از سوی دفتر رهبر معظم انقلاب برگزار شد، 
آیات سید محمد سعیدی نماینده ولی فقیه در 
استان قم، علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه، 
رضا استادی، مرتضی مقتدایی، محسن اراکی، 
ابوالقاسم وافی یزدی و عباس کعبی از استادان 
برجسته حوزه علمیه، حجج اسام محمود 
محمدی عراقی رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری در 
قم، محمدحسن رحیمیان تولیت مسجد مقدس 

جمکران، علی عباسی رئیس ‌جامعه‌المصطفی 
العالمیه، نمایندگان بیوت مراجع تقلید، علما و 
طلاب حوزه علمیه، برخی از مسئولان و قشرهای 
گوناگون مردم حضور داشتند؛ یاد و خاطره آن عالم 

ربانی گرامی داشته شد. 
در این آیین پس از تلاوت آیه‌هایی از کلام الله 
مجید و مداحی توسط یکی از ذاکران اهل بیت؛ 
رئیس‌جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با اشاره به 
ابعاد شخصیتی آیت‌الله مصباح یزدی گفت: این محفل 
نورانی در جوار بارگاه ملکوتی کریمه اهل بیت)ع(، به 
مناسبت ارتحال عالمی تاثیرگذار، فقیهی بصیر و آگاه و 
زمان‌شناس، حکیمی مجاهد، انسانی مسئولیت‌شناس، 
مرد تقوا و فضیلت، از پیشگامان نهضت عظیم اسلامی 
در دوران غربت امام خمینی)ره( و یار و یاور رهبر 

معظم انقلاب اسلامی برگزار شده است.  
آیت‌الله سید‌هاشم حسینی بوشهری خاطرنشان 
کرد: مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی؛ تمام عمرش را 
وقف اسلام، جهاد تبیین و مکتب اهل بیت عصمت 

و طهارت)ع( کرده بود.   
وی با اشاره به تقارن سالگرد ارتحال آیت‌الله 
مصباح یزدی با مناسبت‌های شهادت حضرت 
زهرا)س(، ۹ و ۱۹ دی و سالگرد شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی گفت: یک رابطه معناداری بین سالگرد 
ارتحال این عالم ربانی با این مناسبت‌ها وجود دارد.

آیین نخستین سالگرد ارتحال آیت‌الله مصباح یزدی در قم برگزار شد

سعید جلیلی:

نگرانی امروز دشمن از خنثی شدن تحریم‌هاست
ملی  امنیت  عالی  عضو شورای 
می‌گوید، آمریکا و اروپایی‌ها نگران این 
ابزار  زمانی که دیگر  هستند که همانند 
نظامی آنها نتوانست به کارشان بیاید، 
ابزار اقتصادی و تحریم‌هایشان نیز دیگر 

نتواند اهدافشان را تامین کند.
سعید جلیلی، نماینده رهبر انقلاب در 
شورای عالی امنیت ملی در مراسمی که به 
مناسبت بزرگداشت حماسه مردمی نهم دی‌ماه 
سال 88 در شهر مشهد برگزار شد، گفت: دفاع 
از نظام شعاری نیست؛ بلکه باید به شکل واقعی 
و مستمر مراقبت کرد که در اصول و آرمان‌های 

انقلاب اسلامی اخلال و انحراف پیش نیاید.
جلیلی با اشاره به جنگ اقتصادی در 

دهه‌های اخیر و تحریم‌های مختلف با هدف 
»فشار حداکثری«، اظهار داشت: مقامات 
رسمی آمریکا می‌گفتند ایران چهل سالگی 
خود انقلاب اسلامی خود را نخواهد دید؛ این 
ادعاها را بر مبنای محاسباتی اعلام می‌کردند 
و امروز می‌بینند که محاسباتشان غلط بوده 

است.
وی همچنین با اشاره به تعیین ضرب‌الاجل 
از سوی سه کشور اروپایی در مذاکرات اخیر 
هسته‌ای، گفت: مدام اعلام می‌کنند که زمان 
برای توافق در حال از دست رفتن است؛ سؤال 
این است که وقتی سه سال پیش یکطرفه از 
آن توافق خارج شدند و سه کشور اروپایی 
نیز بدون محکوم کردن این اتفاق با آمریکا 

همراهی کردند، چرا آن موقع به فکر این 
نبودند که زمان در حال از دست رفتن است؟

عضو شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: 
تعیین این ضرب‌الاجل‌ها بدان معناست که 
عقربه تاثیرگذاری فشار اقتصادی از سوی 
دشمن، کند و بلکه متوقف شده است؛ چرا 
که تابحال هرچه می‌توانستند علیه ملت ایران 
بکار بستند و سیاست فشارحداکثری نتوانست 
اهداف نامشروع‌شان را تامین کند. نگرانی امروز 

دشمن از خنثی شدن تحریمهاست
جلیلی اظهار داشت: آنها نگران این هستند 
که همانند زمانی‌ که دیگر ابزار نظامی آنها 
نتوانست به کارشان بیاید، ابزار اقتصادی و 
تحریم‌هایشان نیز دیگر نتواند اهدافشان را 

تامین کند. اهرم‌های مختلفی را به کار بردند 
تا دیگر جوانان دهه شصت تکرار نشوند اما 
حالا می‌بیند که در دهه نود، نقشه‌های شوم 
او در منطقه به واسطه جوانان این کشور 

برآب شده است.
وی در ادامه با اشاره به تغییر رویکرد 
سیاست خارجی کشور در گره‌نزدن نتایج 
مذاکرات هسته‌ای به اقتصاد، گفت: دشمن 
می‌بیند که وقتی در سال جاری، صادرات 
کشور ما نسبت به سال گذشته بیشتر شده 
است، ضرب‌الاجل تعیین می‌کند تا ایران 
را تحت فشار برای دادن امتیاز قرار دهد؛ 
اینجاست که وقتی به پشت خیمه دشمن 

می‌رسید باید مراقب تزویر او باشید.

12 دی 1391 فقدان ستاره‌‎ای فروزان در آسمان فقاهت و 
اخلاق و عرفان، جامعه مذهبی به ویژه جوانان جویای معنویت 
را عزادار کرد. آیت‌الله مجتبی تهرانی، فقیه و عارف وارسته که 
شمار زیادی از مردم به ویژه جوانان به جلسات درس اخلاق 
او می‌شتافتند، از شاگردان مبرز مکتب فقهی، اصولی، فلسفی، 
اخلاقی و عرفانی امام خمینی)ره( بود و هر وقت به نام ایشان 
می‌رسید می‌‌گفت »استاد روحانی ما« که می‌خواست به نفس 
قدسی و وجود روحانی بنیانگذار انقلاب اشاره کند. وجود 
پربرکت و مجالس پرفیض او جاذبه‌ای قوی برای جذب و تربیت 

اسلامی جوانان داشت.
از جمله آثار منتشر شده از ایشان، می‌توان به »تفسیر 
نور مبین«، »شرح خطبه فدک«، »ادب الهی«؛ مجموعه پنج 
جلدی، »دفتر دل«، »ادب نبوی«؛ مجموعه چهار جلدی، 
»سلوک عاشورایی«؛ مجموعه 10 جلدی، »اخلاق ربانی« 

و... اشاره کرد.
حجت‌الاسام و المسلمین علی تهرانی، فرزند آیت‌الله 
حاج‌آقا مجتبی تهرانی در گفت‌وگویی که حدود یک ماه و 
نیم پس از ارتحال ایشان با خبرگزاری تسنیم داشت، درباره 
خصوصیات آن عالم عامل ربانی می‌گوید: یکی از مشخصه‌های 
اصلی که ایشان داشتند به نظر من بحث مسئولیتی بود که 
نسبت به هدایت و راهنمایی جوانان احساس می‌کردند. زمانی 
که وارد مسیر طلبگی شدند، راه و مسیر زندگی‌شان برایشان 
شناخته شده بود و تمامی تلاش ایشان در حدود 60 سال، 
تربیت نسل جوان بود. ایشان حرکت برای به دست آوردن این 
هدف خود را از قبل انقلاب شروع کردند... ایشان نظرشان 
این بود که جامعه‌ای درست ساخته می‌شود که جوانان آن 

درست تربیت شوند.
وی همچنین با نقل خاطره‌ای به دقت و حساسیت حاج‌آقا 
مجتبی تهرانی نسبت به درس و بحث و تربیت طلاب می‌پردازد 
و می‌گوید: حدود بیست و یک سال پیش ایشان به همراه 
دامادشان و مرحوم آقای سید عبدالمجید ایروانی در زمستان 
عازم مشهد می‌شوند و بلیط برگشت‌شان شب شنبه‌ای بوده 

است که فردایش ساعت 6:30  باید برای درس فقه و اصول 
در مدرسه حاضر می‌شدند. زمانی که به فرودگاه آمده بودند به 
دلیل برف پرواز کنسل می‌شود و آقای ایروانی پیگیری می‌کنند 
و ماشینی در اختیار ایشان قرار می‌گیرد که به تهران بیایند 
و ساعت 6 صبح به تهران می‌رسند و بعد از نماز و مطالعه از 
منزل خارج شدند و به مدرسه مروی رفتند. درس اولشان 
خارج اصول بوده است و وقتی تمام شد و بین دو درس در اتاق 
مدیریت مطالعه می‌کردند تا درس فقه را تدریس کنند، یکی 
از طلاب با حالت گله‌مندی نزد ایشان آمدند و گفتند حاج آقا 
من از تجریش به اینجا می‌آیم و نمی‌رسم و حاج آقا نگاه معنا 
داری به ایشان می‌کند و می‌گوید من از مشهد ساعت 9 شب 
راه افتادم و پلک رو هم نگذاشتم و الان به اینجا آمدم و طلبه 
دیگر چیزی نگفت! ایشان روی درس خیلی اهمیت داشتند و 

مایل هم نبودند درس به هیچ وجه تعطیل شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین علی تهرانی درباره اخلاق ایشان 
در خانواده نیز بیان می‌دارد: یادم هست که خیلی احترام مادرم 
را نگه می‌داشتند و رفتارشان هم خیلی متعارف و معمول بود. 

اینطور نبود که ایشان بروند داخل اتاقشان درِ اتاق را ببندند و 
با هیچ کس ارتباط نداشته باشند. البته اوقاتی که پدرم مشغول 
مطالعه بودند خودمان مزاحمشان نمی‌شدیم، اما در اوقات دیگر 
رفتار بسیار خوب و مهربانی با ما می‌کردند. در این یکی دو 
سال اخیر من هر روز پیش ایشان بودم و یک ساعتی با ایشان 
می‌نشستیم و میوه‌ای می‌خوردیم و گپ و گفتی داشتیم. ایشان 

خیلی راحت برخورد می‌کردند.
وی خاطرنشان می‌کند: از مادرم شنیدم که این 47 الی 48 
روزی که حاج آقا مریض بودند و مادرم بار اصلی‌پرستاری بر 
دوششان بود با حالتی که تشکر را می‌رسانید به مادرم می‌گفتند: 
تحملت خیلی زیاد است. فشاری را  که روی مادرم بود را کاملا 
حس می‌کردند و با وجود وضعیت جسمانی بسیار ضعیفی که 
در این اواخر داشتند سپاس و قدردانی از همسرشان را از یاد 
نبرده بودند. در ذهنم هست که همیشه راجع به مادرم به من 
سفارش می‌کردند و می‌گفتند ایشان ساداتند و احترامشان 
واجب است. مادر خود حاج آقا که مریض بودند حاج آقا در 
بیمارستان با افتخار بسیار دست مادرشان را بوسیده بودند و 

البته چند ماه بعد هم مادرشان به رحمت خدا رفتند.
حجت‌الاسلام والمسلمین علی تهرانی درباره احوال قبل 
از ارتحال آیت‌الله حاج‌آقا مجتبی تهرانی هم می‌‎گوید: ایشان 
خیلی درد می‌کشیدند و خیلی ذکر »یا حسین« و »یا الله« 
را می‌گفتند. در مورد آخرین شب حیاتشان هم عرض شود 
که من ساعت 8:30 آن روز به همراه همشیره‌ام به بیمارستان 
رفتیم و تا 11 آنجا بودیم. به نظرم می‌رسید که حال ایشان 
خوب است، برای همین برگشتم تا فردا به دیدار ایشان بیایم، 
اما مادر و همشیره‌ام که در بیمارستان بودند تعریف می‌کردند، 
ساعت 1:30 شب حالشان بد می‌شود و‌پرستار‌ها آمده بودند که 
ایشان را به CCU ببرند، که در همان راه ایشان فوت می‌کنند. 
از همشیره‌ام شنیدم که ایشان در آن زمان به امام رضا‌)ع( سلام 
دادند و توجهی به اطراف نداشتند. نزدیک ساعت 2 برادرم به 
من زنگ زد و به بیمارستان رفتیم و وسایل ایشان را جمع 

کردیم و برای تشییع آماده شدیم.

جاذبه‌ اخلاق
 در جذب جوانان

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
از هلاکت »غلام شه‌بخش« و ۵ شرور مسلح دیگر در 
درگیری با رزمندگان این قرارگاه در منطقه جنوب شرق 

کشور خبر داد.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی درگیری‌های 
چند روز اخیر رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
جنوب شرق کشور، دیروز شنبه ۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۰ رزمندگان این 
قرارگاه با رصد دقیق و عملیات پیچیده اطلاعاتی موفق به شناسایی 

مخفیگاه و مقر استقرار تعدادی از اشرار مسلح معروف در منطقه 
عمومی کورین استان سیستان و بلوچستان شدند.

این اطلاعیه می‌افزاید: در این درگیری شدید »غلام شه‌بخش« 
همراه با ۵ شرور مسلح دیگر به هلاکت رسیده و ۵ تن از آنان 
نیز زخمی شدند. همچنین مخفیگاه و مقر اشرار مسلح به‌طور 

کامل منهدم شد.
به گزارش سپاه‌نیوز، در این درگیری که در جوار یکی از 
روستاهای منطقه انجام پذیرفت تعداد سه تن از رزمندگان بومی 

و بسیجی مدافع امنیت مردم به شهادت رسیدند.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خبر داد

هلاکت تعدادی از اشرار مسلح در درگیری با رزمندگان اسلام

همزمان با روز شهادت حضرت فاطمه)س( و با گرامیداشت 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی، پیکر مطهر ۲۵۰ شهید 

گمنام در ۲۴ شهر در سراسر کشور تشییع خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در روز پنج‌شنبه 16 دی‌ماه مصادف با 
شهادت حضرت زهرای مرضیه سلام‌الله‌علیها که نخستین شهید گمنام 
اسلام است، پیکرهای طیبه شهدای گمنام در 24 شهر مختلف کشور 
تشییع می‌شوند. امسال سالروز شهادت بانوی اسلام، حضرت فاطمه 
زهرا)س( مصادف است با سالروز تشییع تاریخی سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی، از این رو تشییع شهدای دفاع مقدس امسال باشکوه‌تر از سال‌های 

گذشته برگزار می‌شود.

 از مجموع 250 شهید گمنامی که 16 دی‌ماه تشییع می‌شوند،
150 شهید در تهران و 100 شهید در 23 شهر دیگر تشییع می‌شوند.

مراسم تشییع این شهدا در تهران ساعت 10 صبح از میدان انقلاب 
آغاز شده و به سمت چهارراه ولیعصر و از آنجا به سمت معراج شهدای 

مرکز واقع در خیابان بهشت ادامه خواهد داشت. 
مشایعت‌کنندگان شهدا نماز ظهر و عصر را در جوار شهدا در معراج 
شهدای تهران اقامه خواهند کرد و زیارت عمومی این شهدا در معراج تا 
مغرب ادامه خواهد داشت. در کنار تشییع پیکر مطهر 250 شهید در سراسر 
کشور، پیکرهای مطهر تعدادی از شهدای شناسایی شده نیز در شهرهای 
مختلف برگزار می‌شود. این شهدا در زادگاه‌های خود خاکسپاری می‌شوند.

همزمان با روز شهادت حضرت فاطمه)س( 

پیکر مطهر 250 شهید گمنام در تهران و 23 شهر کشور تشییع می‌شود


